
RÚ/0004/2020 

Kupní smlouva 

Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Kladruby 30, Kladruby u Vlašimi 257 62 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA  
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
bankovní spojení: Česká národní banka  
číslo účtu: 10033121/0710 
jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) 

a 
awin IT, s. r. o. 
se sídlem: Bedřichovská 2183/16, 182 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupená: Jindřichem Rosičkou, jednatelem 
IČO: 03173631, DIČ: CZ03173631 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a. s. 
číslo účtu: 225668183/0600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 228385 
e-mail: info@awinit.cz
kontaktní osoba: Klára Kozárová
(dále jen „prodávající“)

uzavírají dnešního dne na základě ustanovení § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění a v souladu s Výzvou k podání nabídek zadané podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a nabídkou prodávajícího ze dne 
17. 1. 2020

kupní smlouvu: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem
„Řešení pro zabezpečení operačních systému na počítačích uživatelů serverech a mobilních
zařízeních“ dodání 280 ks Licence Sophos Central Intercept X Advanced (per device) na 3 roky,
15 ks Licence Sophos Central Intercept X Advanced for Server na 3 roky, 30 ks Licence Sophos
Central Mobile Security na 3 roky, 30 ks Licence Sophos Central Mobile Standard na 3 roky (dále
jen „předmět smlouvy“).

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy řádně a včas a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k předmětu koupě, právo ke zboží.

3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní
cenu.

II. 

Kupní cena 

1. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s plněním předmětu
smlouvy, zejména náklady na dopravu, spojené s dodáním zboží na místo určené ve smlouvě.

2. Po dobu účinnosti této smlouvy se prodávající zavazuje, že nepřekročí cenu uvedenou v příloze
č.1 smlouvy, vyjma případné změny sazby DPH.

3. Cena zboží je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, jako např.
rizika, zisk, finanční vlivy (inflační, kursový), dopravné, clo, balné, apod. K této ceně bude
připočteno DPH ve výši platné v době dodávky zboží.

4. Celková cena předmětu smlouvy bez DPH, DPH a včetně DPH je stanovena takto:



2 

 

Celková cena bez DPH:              660 065,00 Kč 
DPH 21%:                 138 613,65 Kč 
Celková cena včetně DPH:         798 678,65 Kč 

III. 
Platební podmínky 

1. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu za dodání zboží dle objednávky Kupujícího 
na základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury.  

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit je zpět Prodávajícímu k doplnění, přičemž 
doručením vadné faktury nezačíná běžet lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět Kupujícímu.  
Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění předmětu 
smlouvy. Prodávající předá kupujícímu fakturu s kopií dodacího listu buď společně se zbožím, 
nebo ji doručí  i elektronicky ve formátu PDF na adresu fakturace@rehabilitace.cz. V případě, že 
bude faktura zaslána elektronicky, bude dodací list přiložen v nascanované podobě. 

3. Splatnost kupní ceny je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu – 
faktury Kupujícímu. 

4. Úhrada plnění předmětu smlouvy bude prováděna v českých korunách. 
5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího.  
6. Zálohové platby nejsou přípustné. 
7. Cena za zboží je stanovena v souladu s nabídkou Prodávajícího, kterou podal jako uchazeč 

do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Řešení pro zabezpečení operačních 
systému na počítačích uživatelů serverech a mobilních zařízeních“. 

8. Takto stanovená celková nabídková cena předmětu smlouvy je konečná a pevná a její překročení 
je možné pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH v průběhu plnění této smlouvy, a to o 
částku odpovídající této legislativní změně. 

 
IV. 

Dodací podmínky 
1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu veškerý předmět smlouvy zboží ve lhůtě do jednoho 

týdne od data podpisu smlouvy. 
2. Místem plnění je sídlo kupujícího, konkrétně: sídlo kupujícího, IT Oddělení, kontaktní osoba pro 

účely této smlouvy je pan Ondřej Mikeš, tel. 317881802, email: ondrej.mikes@rehabilitace.cz.  
3. Prodávající je povinen předat veškeré doklady týkající se předmětu smlouvy a umožnit Kupujícímu 

nabýt k němu vlastnické právo. 
4. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy do místa určeného ve smlouvě bezplatně. 
5. Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět smlouvy není zatížen právy třetích osob. 
6. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího řádným předáním předmětu smlouvy v souladu s 

touto smlouvou. 
7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží 

sjednané v této smlouvě se skutečně dodaným zbožím.  
 

V. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle této smlouvy řádně a včas a v rozsahu, jakosti a provedení 
dle podmínek této smlouvy bez jakýchkoliv technických či právních vad. Dodané zboží musí být 
nové, originální a nepoužité. 

2. Na dodané zboží se vztahuje záruka 24 měsíců. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě 
má a po výše stanovenou dobu bude mít vlastnosti a jakost stanovenou touto smlouvou. Po tuto 
dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující zjistil a které včas reklamoval. Kupující je 
povinen reklamovat zjevné vady dle možností okamžitě při jejich zjištění, nejpozději do data 
vypršení záruční doby. Prodávající je povinen tyto vady odstranit vždy nejpozději do 30 dnů od 
oznámení těchto vad kupujícím prodávajícímu na své náklady, včetně nákladů spojených s 
dopravou. 

3. Sjednaná záruční doba počíná běžet dnem řádného odevzdání zboží.  
4. Prodávající se zavazuje, že dodáním předmětu koupě nedojde k poškození práv třetích osob. 

Pokud by k takovému poškození došlo, nese veškerou odpovědnost, a to i povinnost nahradit 
takto vzniklou škodu prodávající. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 
v případě porušení práv třetích osob uvedených v tomto článku (tj. v případě, pokud taková třetí 



3 

 

strana uplatní svůj nárok vůči kupujícímu), zavazuje se prodávající kupujícího v plném rozsahu 
odškodnit a nahradit kupujícímu veškeré náklady účelně vynaložené na obranu kupujícího. 

5. Bude-li prodávajícím poskytnuto vadné plnění, má kupující právo, dle své volby, požadovat 
po prodávajícím dodání nové věci bez vady, nebo přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo bude mít 
kupující právo od této smlouvy odstoupit. Do odstranění vad zjištěných při převzetí předmětu 
koupě není kupující povinen uhradit přiměřenou část kupní ceny. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy  
1. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 14 dnů a začíná 

běžet dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně 
doručeno druhé smluvní straně. V případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb platí, že písemnost je doručena i v případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy byla připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě 
změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 
pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně dojití projevu 
vůle. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající poruší jakoukoliv 
povinnost dle této smlouvy, jestliže takové porušení nebude prodávajícím odstraněno nebo jeho 
důsledky jinak napraveny ani ve lhůtě určené ve výzvě kupujícího ke zjednání nápravy. 

3. V případě, že došlo k zániku smlouvy odstoupením, jsou smluvní strany povinné vypořádat si své 
závazky a pohledávky vzniklé z této kupní smlouvy do 30 dnů ode dne jejího zániku. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy i v případě, že věcně a místně příslušný 
soud rozhodl o způsobu řešení úpadku kterékoliv ze smluvních stran. 

 
 VII. 

Smluvní pokuty  
1. Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží za 

každý i započatý den prodlení s řádným a včasným dodáním předmětu této smlouvy oproti dodací 
lhůtě stanovené v této smlouvě.  

2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu koupě 
resp. části předmětu koupě za každý i započatý den prodlení prodávajícího s odstraněním vad, a to 
v souladu s článkem V. této smlouvy. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody převyšující i výši smluvní 
pokuty. 
 

VIII. 
Transparentnost úřadu a přístup k informacím 

1. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího uveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), a ustanovením      §  219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. 

2. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
 svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 
v souvislosti s plněním této smlouvy a o osobě kupujícího. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
ukončení smlouvy. 

 
IX. 

Závěrečná ustanoveni 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Spory 
vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány příslušnými soudy České republiky. 



4 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně.

5. Veškeré přílohy k této smlouvě jsou její nedílnou součástí.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží

1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení.

Přílohy:  Příloha č. 1 - Cenová nabídka ze dne 17.1.2020 

V Praze dne 31.1.2020 V Kladrubech dne 

prodávající 
  Jindřich Rosička 
      jednatel 
 awin IT, s. r. o. 

kupující 
Ing. Josef Hendrych, MBA 

ředitel 
Rehabiliteční ústav Kladruby 


		2020-01-31T11:33:12+0100
	Jindřich Rosička


		2020-01-31T12:48:21+0100
	Ing. Josef Hendrych, MBA




